Stoga bih predložio donekle drugačije tumačenje razloga postojanja dvaju redakcija ili varijanti Senjskog statuta. Pogledamo li okolnosti njegovog stvaranja navedene u uvodu statuta,²⁵⁹ vidljivo je kako su Krčki knezovi inicirali njegov nastanak. Moguće je zamisliti kako su knezovi, nakon što su konačno ovladali Senjom²⁶⁰, željeli replicirati uspjeh koji je obitelj

²⁵⁵ Isto, 37. Valja napomenuti kako oko ovog pitanja ne postoji historiografski konsenzus. Kako ono izmiče opseg ovog rada, čitatelja upućujem na već citirani rad Ozrena Kosanovića u kojem donosi osnovne stavove i historiografiju. Kosanović, Državina krčkih knezova, 37-39, bilješka 203.

²⁵⁶ *Iohannes filius condam domini Marci Michaelis*, Listine I, CCCI, str. 199.

²⁵⁷ *Thomas vicarius Segnie, condam ser Beneueniti (!) de Ripa diocesis Tridentine*. Kosanović, Državina krčkih knezova, 42.

²⁵⁸ Isto, 46.

²⁵⁹ *In nomine individue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti, amen. Currentibus annis domini MCCC octuagesimo octavo, die quinto mensis Maii. Cum dominorum proprium est semper invigilare et totis viribus attendere, vt ciues et subditi eorum cum firme auxilio iuste reguntur, et sub equitatis regula gubernentur, sic quod boni in tranquilitate permaneant, et mali eorum demeritis hisce legibus debitam penam paciantur et luant, huc accedit quod Magnifici et potentes ac strenui d(omi)ni Stephanus et Iohannes fratres et filii condam felicis recordacionis domini comitis Bartholomei, comites Vegle, Modruscie, Gezchae ac Vinodoli, nec non Segnie domini naturales, predictis sollicitate intendentes, et ciuitati eorum Segnie modum et ordinem performam statutorum et bonarum consuetudinum dare cupientes, mediantibus generosis viris: domino Thoma de Ripa vicario Segnie, domino Laurentio de Corbauia, domino Iohanne de Vegla, domino Paulo etiam de Vegla militibus, et Duymo condam domini Stephani militis videlicet Vegle, fidelibus seruatoribus dictorum dominorum ad infrascripta specialiter deputatis et destinatis, conuocatis et ad sonum campane more solito congregatis rectoribus, consiliariis et viris fide dignis ciuitatis Segnie, habita diligentia et solicita deliberatione, circa bonam constitutionem, modum et ordinem dicte ciuitatis Segnie perpetuo obseruandam, iussu et mandato dictorum dominorum pro bono statu ciuium et forenssium et quorumcumque aliorum Segnie residentium, et declinantum quoquomodo, statuerunt et ordinaruerunt: (...).* Transkripcija preuzeta iz Galović, "Srednjovjekovna pisana baština državine Frankapanu", 17-18.